
 

 

Scuola Universitaria Superiore IUSS 
Palazzo del Broletto • Piazza della Vittoria, 15 • 27100 

Pavia (Italy) Tel: +39 0382 375811 • Fax: +39 0382 375899 • E-
mail: info@iusspavia.it 

C.F. 96049740184 • P.IVA 02202080186 

 

                             www.iusspavia.it  

 

Decreto Rettorale n. */2024 
*n. della registrazione di protocollo 
riportato nei metadati del sistema di 
protocollo informatico Titulus 

Oggetto: Approvazione atti   e   graduatorie   del   concorso   per 
l’ammissione al primo anno del ciclo di studio unico o 
triennale di primo livello dei Corsi Ordinari della Scuola 
Universitaria Superiore IUSS per l’anno accademico 2024‐ 
2025 per gli studenti iscritti all’Università Statale di 
Milano 

  Pubblicato all’Albo della Scuola 

 
Area: Area Attività istituzionale, didattica e valutazione 

 U.O.: Corsi ordinari e Didattica pre laurea  
 

IL RETTORE 
 
 

VISTO lo Statuto della Scuola Universitaria Superiore IUSS 
pubblicato in Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 75 del 
30/3/2022; 

VISTO il Regolamento per i Corsi Ordinari della Scuola Universitaria 
Superiore IUSS e in particolare, gli artt. 6, 7 e 9; 

 
RICHIAMATO il Decreto Rettorale n. 276/2024 di emanazione del Bando di 

ammissione ai Corsi ordinari della Scuola Universitaria 
Superiore IUSS per l’anno accademico 2024/2025 per gli 
studenti dell’Università degli Studi di Milano; 

 
RICHIAMATO il Decreto Rettorale n. 425/2024 con cui è stata nominata la 

commissione                      giudicatrice del concorso di ammissione in 
oggetto; 

 
CONSIDERATI gli atti del concorso in oggetto e in particolare i verbali della 

commissione giudicatrice del concorso di ammissione al 
primo anno del ciclo di studio unico o triennale di primo 
livello; 

ACCERTATA la regolarità degli atti concorsuali; 

RITENUTO pertanto di dover provvedere all’approvazione degli atti e 
delle relative graduatorie del concorso in oggetto;  

 
DECRETA 

 
ART. 1 - Sono approvati gli atti del concorso per esami a n. 20 posti di Allievo del primo anno del 
ciclo di studio unico o triennale di primo livello dei Corsi Ordinari della Scuola Universitaria 
Superiore IUSS – Università degli Studi di Milano per l’anno accademico 2024-2025, distribuiti 

mailto:info@iusspavia.it
http://www.iusspavia.it/


 

 

Scuola Universitaria Superiore IUSS 
Palazzo del Broletto • Piazza della Vittoria, 15 • 27100 

Pavia (Italy) Tel: +39 0382 375811 • Fax: +39 0382 375899 • E-
mail: info@iusspavia.it 

C.F. 96049740184 • P.IVA 02202080186 

 

                             www.iusspavia.it  

 

sui quattro Ambiti disciplinari delle Classi. 
 

ART. 2 – Sono approvate le seguenti graduatorie del concorso di cui all’art. 1: 
 
Classe di Scienze Umane e della Vita  
Ambito disciplinare di Scienze Umane 

Vincitori 
1 SERVETTI LUCA 
2 STRIDACCHIO DORA MARIA 
3 TETI MARIA LUISA 

 

Idonei 

-  
 
 
Classe di Scienze Umane e della Vita 
Ambito disciplinare di Scienze Biomediche 

Vincitori 

1 
PAGANIN CAROLINA 
GIOVANNA 

 

Idonei 

-  
 
 
Classe di Scienze, Tecnologie e Società 
Ambito disciplinare di Scienze e tecnologie 

Vincitori 
1 CICERI MATTIA 
2 BRAMBILLA SOFIA NICE 
3 MARTELLINI ALBERTO MARIA 

Idonei 

-  
 

mailto:info@iusspavia.it
http://www.iusspavia.it/


 

 

Scuola Universitaria Superiore IUSS 
Palazzo del Broletto • Piazza della Vittoria, 15 • 27100 

Pavia (Italy) Tel: +39 0382 375811 • Fax: +39 0382 375899 • E-
mail: info@iusspavia.it 

C.F. 96049740184 • P.IVA 02202080186 

 

                             www.iusspavia.it  

 

Classe di Scienze, Tecnologie e Società 
Ambito disciplinare di Scienze Sociali 

Vincitori 
1 MARTELLINI ANNA MARIA 

 

Idonei 

-  
 
 
ART. 3 - Per l’assegnazione dei posti è necessario, a pena di decadenza, che i vincitori e le vincitrici 
si iscrivano al Collegio di Milano come studenti residenti o non residenti secondo gli esiti della 
relativa procedura concorsuale. Nel caso in cui un candidato risulti vincitore del posto anche nella 
graduatoria relativa all’Università di Pavia, il candidato dovrà optare per uno dei due posti. 
 
 
 

IL RETTORE  
Prof. Riccardo Pietrabissa  
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005)  

 

mailto:info@iusspavia.it
http://www.iusspavia.it/

	Classe di Scienze Umane e della Vita
	Ambito disciplinare di Scienze Umane
	Classe di Scienze Umane e della Vita
	Ambito disciplinare di Scienze Biomediche
	Classe di Scienze, Tecnologie e Società
	Ambito disciplinare di Scienze e tecnologie
	Classe di Scienze, Tecnologie e Società
	Ambito disciplinare di Scienze Sociali

		2024-09-10T16:38:06+0200
	Riccardo Pietrabissa




